
SMLOUVA o ~á~m~ prostor~ s1o~žících 
Je poci~.iJcá~í 

na dobu neurčitou 

uzavřená podle § 2302 z č. 8 9/2012 Sb. - Občanského zákoníku 

Článek I. 
Smluvní strany 

Pronajímatel : Město Rýmařov, nám. Míru 230/1, 795 01 Rýmařov, 
IČ : 296317 
DIČ: CZ00296317 
zastoupené starostou Ing. Ludkem Šimko 

Nájemce 
Adresa : 
Zastoupená : 
Bytem 

LUNCHES s .r .o. 
Šumavská 
Vysloužil 

2535/ 43, 787 01 
Jaromír 

 140 00 

Článek II. 

I Č : 07729405 
Šumperk 

datum narození : 962 
Praha 4, Nusle 

Předmět nájmu, užívací oprávnění 

1. ?ronajírnml jako výlučný vlastnik přenechá'lá ~ájemci do užívání prostory sloužící podnikání v ulici Husova čís . ori. 5, čís . pop . 32 
v Rýrrařově , na parcela čislo 73, kamtráhí územ Rýmařov . Prostory se nacházejí v přízemí (l NP). 

2. ~á:e:r.ce pro~:ory za dále uvede~ých dohodnutých podmínek v céto smlouvě do nájmu přijímá a zavazuje se porr.aj ímateli za ná:ern plati, nc:e do
hodnuté nájemné. 

3. Velikost ~rostor : 

a) hlavní funkční plochy 
sklad ná~ju lNP 
sklad lNP 
chodba lNP 
zábaří lNP 
\•/C :nuži lNP 
WC ženy + inval . lN? 
herna lNP 
herna lNP 

t . j . celkem hlavr-í fonkčd plochy 

b) po:nocné prostory (přísluše:iství ) 

úklid lNP 
šatna lNP 
íiC personál !NP 

t. j . cell:em po!l'iOcné pros:ory 

8.87 rn2 
U3 rn2 
5.18 m2 
2. 77 m2 
3. 67 m2 
2 .24 m2 

37 .00 rn2 
20 . 93 rn2 

SS .39 rn2 

l.í4 m2 
2. 02 m2 
2. 70 '112 

6. 16 m2 

- 1-



)ále je~ ?ros:or nebo Prostory 

t ?:osto:y Je nájer.:ce oprávněn používat pouze jako bar, herna. 
Z::b 2púsobJ užívání je přípustná pouze dohodou s pronaj ír.,.ateler:i formou písemného dodatl;u této ~ájerr.ní smlouvy . 

S. :láJer-.ce nesr.ú přer:echat žádnou ze součástí Prostorů do podnáj[u jiné osobě a to ani bezúp~,tně bez předchozího píse::.ného souhlasu prona'.:rca
:ele . 

c. ~á:e::.ce c:,:e s předchozír.i so'lhlasem pronajír;iatele převést nájem v souvislosti s převode:n pcdníkmlské činnosti , jíž Prostor slouží. Souhlas 
p:o~a;::::atú : sc"Jouva o převodu nájmu vyžaduji píserr,nou fomu . 

' . Sta:;ebn:. :ipmy, zr.:ěny d:spozice Prostor a 9odobné úpravy jsou přípustné pouze po předchoz:.:n projednání s pronajímatele:n for!:lu píserr.ného do
dcca~c; :é:o ná~erní srn ouvy. 

B. Nájer..ce u:av::á svým jméne:;i sr.llouvy na dodávky energ:e, vody a další dodávky a služby, související s užíváním Prostor ve všech př:padecr., 
kdy je technicky proveditelné jejich sar.:osta:né 1těření nebo star.over.: pro ?ros tory a 1ese tyto náklady ze svých prostředku . 

9. ~ék:ady r:a s~užby, kde na náJe!llCe připadá podíl z těchto nál:ladů , daný podíler:i p:och ?rostor na ce:kové ploše objektu, vyúčtuje pro~aji!'.'.a:El 
:.a;e:-:c: :p~scbe::i a v te:mínech dle Pravidel pro poskytování a rozúč:ován:. sbžeb spojených s u:ivár. ír:i bytových a nebytových prostor v rr.ajetl:u 
:rěs:a Rý:1:ařo1·a . Na tyto náklady bude nájemce poskytovat pronajímateli zálohy dohodnuté v článku i ] . odstavec 3. 

:~ . ·; ~a:a:ycr. P,cstorech plní nájeir.ce na svuj náklad povinnosti vlastníka vyp_tvajíc: z obecně závazr.ých požárních a bezpečnostních předpisu . 

::. ?rcnají:::atel so~hlasí s ur.iístěním r:iísta podmkáni resp . síd~a :irmy nájem v pronajatých ne:iy:ových prostorech dle odst. 1 tohoto článku . 

i . Ročni sazba r.áje:nr.ého činí : 
- :a ~:a·,ní =~nkčni plochy 
- :a po:::ocné prostory 

Článek III . 
Nájemné, zálohy na služby 

60.00 Kč za 1 n2 
~50.00 Kč za 1 m2 

:eli;:·;a tásti:a ročního nájerrného za ?rostory podle ploch včetně vybavení dle čl. ] ./1 činí 57677.00 Kč 

~á;e::.~é :a i:,ždý : započatý rr:ěsíc tedy činí 4806.00 Kč 

2. Částka ná;er..ného dle předchozího bodu Il'.á platnost na dobu urč:tou pouze do dne, ke kterému Rada rr.ěsta Rýr..a:ova stanoví nové všeobecně plat· 
:ie sa:by :a pro~ájer:i ?ros:or. Pro budoucí úpravy výše nájer.mého a záloh r.a s:u:by bude sloužit ·,ýpočtový list úhrad za u:ívá1í ?rostor, k~erý 
c~de po:,,zen oprávněným zástupcem r.ájercce. 

Nájem se ma:uje nové sazby náje'.'.lllého forrcou výpočtovéi:o :is:u k :éto snlouvě na výzvu prona jímatele od data jejich platnosti příjmu: 
a pro~aj::::a:eli plat:t. 

3. Výše :á:ch na služby, teré budou pronaj:matelem vyúčtovány dle ustanovení či. L odst. 9, ~e s:anoví něsičně 115.00 Kč . 

i . sp:atr.os: ~~rady nájemného a záloh na služby se stanoví 

něsičně ve výši 4921.00 Kč vždy do 10. dne přislušného něsíce. 

Uhrada bude p::ováděna na běžný účet správce do:covn:ho majetku itěsta číslo 4905771/0100 u Ko::.erčn: banky Bru~tál složenkou nebo převodní::: pří
kaze::i. Va~iab:!r.í syr.bol úhrady 3631110. 

- 2-



S. V případě, že nájemce neuhradí platby uvedené v předchozím odstavci této smlouvy v termínech stanovených touto smlouvou , je nájemce ~ov:nen 
hradit pronójímateli majetkové sankce (úrok z prodlení, pop_atek z prodlení) dle platných právních předpisu . 

6. V případě , že se nájemce stane plátcem DPH a pronajimatel se vzdá nároku na osvobození od DPH dle § 56, odst. 4) zákona 235/2004 Sb ., o DPH 
v platném znění , bude sjednané nájemné zvýšeno o příslušnou daň . Rozhodnutí o vzdání se nároku na osvobozer.í bude nájemci pronajímatelem pí
semně oznámeno . 

Článek IV. 
Doba nájmu, ukončení nájmu 

1. Nájem podle této smlouvy začíná dnem 01.07.2020. Smlouva o nájmu se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny vypovědě: smlouvu bez udání důvodu , výpovědní lhůta činí 6 (šest) měsíců a počítá se od prvého dne rr:ěs:ce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně . 

3. Má-li však strana k výpovědi vážný důvod (§ 2308 a § 2309 Obč. zákoníku), je výpovědní lhuta 3 (tři ) měsíce . Trvá-li nájem po dobu dd: než 
S let a vzhledem k okolnostem strana nemohla předpokládat , že druhá strana nájem vypoví, je výpovědní doba vždy šestiměsíční. 

Článek V . 
Vyklizení a předání prostor 

l. Po sko:iče~í nájmu je nájemce povinen předat ?rostory pronajímateli vyklizené a ve stavu v jakém je převzal k užívání s pLhlédnutím k obvyk
lému opotřebení a k úpravám, které oprávněně v Prostorech provedi. 

2. Nájemce předá Prostory pronajímateli v den, kdy končí nájem jiným z~ůsbem než uplynutím nájemní doby, ne;později však do 15 dnu po ukončení 
čení r.ájm~ . Nevykl:zení a nepředán: prosto: v den ~končení nájmu v žádném případě nezakládá ~rávní stav pokračování nájmu a to ani v ~ří~adě, 
že pror.ajímatel tento stav dočasně strpí. 

3. uživá-L ná'.e~,ce Prostory i po uplynuti nájemn: doby a pronajímatel ho nevyzve, aby mu Prostory odevzdal, platí, že nájemn: snlouva byia zno
vu um:ena za podmínek ujednaných puvodně . B(a-li původně nájemní smlouva uzavřena na 1 rok, platí , že nýní byla uzavřena na jede~ rok . ~y
la<i kratší, než jeden rok platí, že nyn: byla uzavřena na tuto dobu . 

4. Nájemce je povinen uhradit pronajímateli nájell'né a zálohy na služby dle článku III . až do dne předání Prostor. 

Článek VI. 
Ostatní ujednání 

1. Správu doroovního majetku vykonává ~ro prona;:~.mle organizace Byterm Rýmařov se sídlem v Rýmařově , Palackého 11. Správce je oprávněn prová
děč vůč: náje;11ci všechny úkony za pronajímate~e s vyjímkou aktů vyhrazených statutárnímu orgánu města Rýmařova . 

2. Pronajírr:atel je povinen odevzdat Prostor nájemci ve stavu zpusobilém ke smluvenému účelu nájmu . 

3. Nájemce je povinen hradit ze svých prostřed~ů běžné ~.áklady na údržbu a opravy Prostor, jejichž ~otřeba vznikla běžným užíváním, rev:ze ener
getických rozvodových sítí, servis a opravy 'iestavěného zařízení Prostor. 

4. PojJtění objektu, ve kterém jsou umístěny Prostory, proti živelným pohromám, požáru a škcdám zpusobeným vodou provádí svým jménem a na s;·uj 
náklad ~ronajímatel. Nájemce je oprávněn na svůj náklad a svým jméne;11 uzavřít jakékoliv dalš í pojistné smlouvy k ochraně svého majdu 
a předrr:ětu své činnosti v Prostorech. 

5. Náje:rice je povinen do 5 dnů oznámit prona jímateli škody na pronajatém majetku vzniklé provozem nebo pojistnou událost , na kterou se vztahuje 
pojištění objektu v_asrníkem. 

- 3-



6. Náje:r.ce je povinen do 5 dnů od jejich vzniku oznámit pronajímateli vady na p:edmětu náJmu . Pronajímatel je povinen bez zbytečného odkladu va
dy odman~~. 

7. Nájer.:ce je pcvinen na požádání umožnit pronajímateli přístup do všech Prostor za účelem kontroly zpusobu užívání prostor, udržování pořádku 
a bezpečnostních protipožárních předpisů a zajištění stavu a potřeby udržby Prostor a jejich vybaveni. 

8. ~áje'.TICe se zavazuje dodržovat při své činnosti předpisy pro ekologii a hradit pokuty z porušení této povinnosti. 

9. V ofipadě, že provozní doba v Prostorech bude zasahovat do doby nočního Lidu (mezi 22 . a 6. hodinou) , stanoví nájemce provozní dobu ~odle 
požadavku Měs~ského úřadu Rýrrařov a bude dodržovat opatření k omezení nepřípustného hluku vzniklého v době nočního klidu thto provozem. 

J . Nájerr.ce je povinen odstraňovat sníh a led ze střech Prostor objektu, který má ve výlučném užívání. 

J . Csta~ní p~áva a povinnosti obou stran, které ne jsou uvedeny v této smlouvě , se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku ve znění 
platnýc~ nájrr.u novel a ustanovení občanského zákoníku. 

Článek VII. 
Schvalovací dolož ka 

~. Zárr.ě r pro~á)u byl schválen usenesením RIi č. 2117/W20 ze dne 18 .05 .2020 a ten byl poté od 20 .05 .2020 do 05 .06 .2020 zveřejněn na úřední 
desce Měststé~o úřadu Rýmařov . 

2. !\.M schválila tuto smiouvu usnesením č . 2267/46/20 ze dne 15 .06.2020 

Článek VIII. 
Závěrečná ujednání 

: . S::::uv~: strany prohlašují, že ustanovení této smlouvy jsou srozu.'llitelná a určitá , byla dohodnuta svobodně, za rovných podmínek a odpovídají 
je:~c~ vúli . 

2. S~rany souhlasí, že dodatek smlouvy o změně výše nájemného dle článku IL /2 má formu propočtu na samostatném výpočtovém jstu, potvrzenén 
oběma si:ranami . 

3. S::ilouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech . Každá strana obdrží jedno vyhornvení. 

; . S:úuva ~abývá účinností dnem podpisu oběrr.a stranami. 

V ~ýrr.ařově dne 22 .06.2020 

~-;-1 "" . ~. 
25 

r.,,~2T<J 
f<Ý~AP•JV 

71)5 01 

razíao a podpis pronajímatele 
Ing . Luděk Šimko 

starosta Města Rýmařova 

P~ :loha: Souh~as se zpracováním osobních údaj u 

- 4-


